
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA  

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO ACADÊMICA  

  

    

PORTARIA N. 12/2022 

  

  

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO ACADÊMICA da UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e em cumprimento ao determinado 

pela Portaria n. 83, de 27 de abril de 2022, que dispõe sobre o regulamento do Programa 

Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (PIBID) e pela Portaria n. 82, de 26 de abril de 

2022, que dispõe sobre o regulamento do Programa Residência Pedagógica – PRP, 

 

CONSIDERANDO a Decisão do Conselho Universitário da Universidade Federal do Sul da 

Bahia (CONSUNI), em Reunião Ordinária realizada no dia 18 de maio de 2022, que aprovou 

designação das Coordenações Institucionais do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à 

Docência (PIBID) e Programa de Residência Pedagógica (PRP); 

 

 

R E S O L V E: 

   

Publicar a designação das docentes LUCIANA BEATRIZ BASTOS ÁVILA como 

Coordenadora Institucional do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência – 

PIBID, e GABRIELA RODELLA DE OLIVEIRA como Coordenadora Institucional do 

Programa de Residência Pedagógica (PRP).  

 

Itabuna, 08 de junho de 2022. 

 

 

 
Francesco Lanciotti Júnior 

Pró-Reitor de Gestão Acadêmica 

  
  
  
  


